Et morien
tis). i. euas
nescēs; hoc
vini genus
vappa dr.
Mā vt Se-
neca in epi-
sto. sit non
tātū mini-
mū in suns-

Cepe: & farratam pueris plaudentibus ollā: Pannosam facem morientis sorbet aceti. At si vncus cesses: & figas in cute solem: Est ppe te ignot⁹ cubito qui tangat: & acre Despuat in mores: penēq; arcanaq; lumbi Runcantē populo marcētes pandere vuluas. Tu cū maxillis balanatū gausape pectas: do:z pessimū remanet. At si vnc⁹ cesses) adhuc eos Persis⁹ repichēdit q leuib⁹ alioz vitijs offensi detrahūt illis in dete- riorē partē oia interprātates. At si vnc⁹ cesses) cōfusio psonarū est:z ita distinguēdū: vt si aliq̄ sit laur⁹: qspīā tāgit lat⁹ illi⁹ q pprie sedet:z incipit detrahere illus primi lautiḡ in mollicitē pathicitatēq; interprātās. At si vnc⁹). i. vnguēto delibur⁹. Lel- ses). i. a labore qdescas. Et figas solē in cute). i. cutē in sole: vt supra curata cuicula sole. Ignor⁹ est ppe te) hoc ipm magis detractorū est: si apud ignoū alteri detrahām⁹. Qui tangat cubito). i. yellīcādo te admoneat. Et despūat in mores). i. de- spuendo mores execrēt. Acre). i. acriter z acerbe. Et despūat. In runcatē). i. depilatē trāslatiōe accepta ab ijs q runcant. i. ex stirpāt agroz fructices z dumos. Penē z arcana lūbi). i. men- tulā z podicē significatq; illū esse pediconē z pathicū siue cy- nedū. Padere). i. ad pādēdū siue vi pādat: z est greca constru- ctio. Cluluas marcētes). i. podicē quo vni tangq; semine vul- uis. Populo) cui se p̄stītuat. Tu cū maxillis) vba sunt de- tractoris ad pathicū: vel poti⁹ de pathico ad illū quē cubito admonuit: vt sit tu p̄ ille. Et est sensus: cū barbā nutrias qd signū grauitatis z leueritas est: cū pudēda depilas. Martial. Martiāl. Hic sunt crura pilis z sunt tibi pectora setis. horrida s̄ mēs

Satyra.

est panniche volsa tibi: dicit itaq;. Cum tu:o pathise. Specias
gausape.i. barbā:nā gausape vestis est villofa:dura trāslatio.

Boratius. cū. Horatius car. impressa tuis balanus capillis. Marillis:
in quibz est barbę sedes hoc est in mento. Quare curgulio. i.
mētula: est

autē curgu Inguinisbus quare detonsus curgulio extat:
lio vermicu Quinqz palestrite licet hec plātaria vellant:
lus frumē Elixasqz nates labefactent forcipe adunca:
ta corrodēs Non tamen ista filix vlo mansuescit aratro.

Seruius. Serui⁹ ex authorita Cædim⁹: inqz vicē præbemus crura sagittis.

Clarro. te Clarro;

Vergili⁹. nis in illud Vergili⁹. i. geor. Populatqz Ingēte farris acerū
curgulio: hoc nomē dictū esse affirmat quāsi gurgulio qd ni:
hil aliud in eo fere videatur qz guttur: dicta est etiā gurgulio
aspera arteria quaspiram⁹ respiramusqz: itaq; ad alterutris
similitudinē curgullionē appellavit membrū virile. Detōsus:
idest depilar⁹. Extat. i. eminet ⁊ ppēdet. Inguinib⁹. i. inter in:
guina. Quinqz palestrite: nulla diligētia pectinis pilos posse
extirpari dicit. Nā licet qnqz palestrite. i. robustissimi ⁊ exerci:
tatiissimi follores: quales in palestra versant. Vellant. i. extir:
pent ⁊ erradicent. Hec plātaria: idest hos pilos q tanquā plā:
te et terra: sic ex cute pullulat. Et licet labefactent. i. cōuellant.
Ilates elixas: idest madefactas et calida aqua propemodū

Martial. Lentū miselli iam valete quadrantes:
Ausoni⁹. quos balneator diuidebat elixus: et Ausonius. sed quod et
elixo plantaria podice vellis. vt frustra quidam elisas legant.
Forcipe adunca: idest volsellis quibus pili extirpantur. Ista
filix: idest pili fructificantes et renascentes tanquā filix her:
ba nota in aruo. Non māsuescit: idest domatur. Ullo aratro:
idest cultura. Cedimus: ex superiorib⁹ colligit: quantū mali
ex ac mutua detractione sequatur dices. Cedim⁹: idest carpis:
m⁹ altos. Et inuicē: idest e diuerso. Pr̄ebem⁹ crura sagittis:
idest aliorū detractioni materiā damus. vt ⁊ illi nos cedant:
Iuxta illud hēliodi. si quēquam verbo ledes: lederis et ipse.

Quarta.

Vivuntur hoc pacto: id est sic omnes vivunt: ut carpant et carpanter.
Sic nouimus: id est didicimus subaudi vivere. Illa subter: sensus est. qui secreto male vivunt: alios quidem possunt decipere: conscientia vero suam minime. Dicit itaque. Tu habes vulnus
cœcum: id est occultum vitium. Subter illa: id est inter viscera sive

precordia.

Vivuntur hoc pacto. sic nouimus. illa subter
Cœcum vulnus habes sed lato baltheus auro
Protegit. ut mavis. da verba: & decipe neruos
Si potes. Egregium cum me vicinia dicat:
Non credas viso si palles improbe nummo:
Si facis in pené quicquid tibi venit amarum:

Sed baltheus: militare orna
tare metus atque nobilitatis
isigne. Auro lato. i. lati auri. ut

Vergili. lato crispas hastilia ferro. Protegit. i. occultat vulnus
illud. putat enim hoies se posse vittia sua generis splendore obv
brare. Ut mavis. i. fac ut voles: sic enim eos valere sinimus de
quorum salute desperamus. Da verba: id est decipe alios. nam dare
verba est decipere. ut Terentius in andria: cui non ba dare dis
flicere est. Et decipe neruos. i. arcus et sagittas alioque. quasi di
cat: elude alios ne possint vittia tua carpere: respicitoque ad illud
quod supra dixerat. In quo vicem pœnæ crura sagittis. nam per neruos
arcum intelligimus. Quidam primo metamorphoseos. Glides
rat adducto flectente cornua neruo. alijs expositiones sicut nec
coherent: ita mihi non placet. Si potes: ac si dicat non poteris:
quod vittia quantumvis occulta erupunt in lucem. Egregius: non ba sunt
adolescens qui toro ex vulgi opinione pedet atque aure populari
nummum credit. Dicit igitur. Cum vicinia dicat me egregius. i. bonum
virum puer appellat: etiam si non sim: non credam: quasi dicat. non
huius respondeat poeta dices. O improbe. si palles viso nummo:
id est si inuidia et cupiditate rei alienae torqueris. Si facis quod
quid amarum: dulce voluis diceres: sed quod voluptas venerea plus
aloes quam mellis habet: ut ait Juvenalis. ideo amarum pro Juvenali.
dulci posuit. Venit tibi in penem: in mentem voluit dicere.
sed penem dicit pro penis cogitatione: id est si facis quicquid

Satyrā

Horatius penīs tu⁹ cupit sic Horati⁹ in. i. ser. Hēni sensum tribuit. hūc
si mutonis v̄bis mala tāta videntis diceret hēc animus. Si
caut⁹ idest fenerator: q̄ multis modis caues pecunijs quas
fēnori das. Flagellas idest torques. Multa vibice idest mul-
tis molestijs et exactiōnib⁹ extorquēdo multiplices v̄suras.
z perstat in

trāslattione Si puteal multa cautus vibice flagellas:
ei⁹ qđ dixit Nec quicquā pplo bibulas donaueris aures.
flagellas. Respice qđ non es. tollat sua munera cerdo.
Māz vibex Tecum habita: vt noris qđ sit tibi curta sup-
est līuor il- le q flagel- pellex.
li fustiga.

cōtē seq̄. Puteal). i. debitores. Mā puteal locus erat romē:

vbi foeneratores v̄suras exercebat. ergo locū posuit p̄ perso-
nis. Hor. i. epygra. Forum putealoz libonis mandabo siccio.

Ouidius. Quid. Si puteal Ianūq̄ times celereseq̄ calēdæ. Mā calēdis

mēsū pecunię dabāf scēnori z exigebat. Ut̄ est calēdariū lis-
ber rōnūfoeneratiū: si hēc inquā q̄ superiō dixi facis. Nec
qcquā. i. frustra. Donaueris pplo aures). i. credas pplo de te
quantūcūq̄ te laudet. Bibulas) aut̄ dixit aures: idest credus-
las: z q̄ ita bibūt laudes pprias: quēadmodū arena bibit hu-
mōrē. Respice qđ nō es) idest nō admittas laudes: quas nō
mereris: nec credas adulatoriib⁹. Cerdo tollat sua munera)
idest plebs. Nam cerdonē sunt oēs sordidi artifices. tollat z
auferat seclī suos fallos honores/ quos tibi tūmerēti deserit:
respicitq̄ ad illō qđ supra dixit ante diē blādo caudā tactare
popello: sc̄ vt ad honores p̄leq̄ndos suffragia pp̄li captaret.
Tecū habita). i. teipm̄ cōsule q̄ sis: atq̄ vt in prima satyra dis-
xit: nec te q̄siveris extra. aut tecum habita: idest cōtine teipm̄

Martial. intra te. Martialis. Tēq̄ ipse memēto. intra pelliculā cerdo

tēnere tuā. nā vt ait Seneca in epistol. argumentū compōsis-
tē mentis existimo posse cōsistere: z secū morari. Ut noris). i.
vt cognoscas. Quā curta suppelleret tibi) idest quā tenuis z
angusta res familiaris sit tibi: idest quātū tibi desit ad hocce
sis vir egregi⁹; qđ pauloāte dicebas te credere p̄icinē p̄dicāti,

Quinta.

Tatibus hic mox est. Cum duplex sit libertas antinomia: scilicet quam philosophia presertim: et corporis altera quam iure gentium est introducita: atque in diuerso duplex quoque seruit: eorum scilicet qui virtus laborant: et eorum qui deus servuntur: ostendit poeta quod sit vere liber: et quod vitiis seruitur et quod seruitute miseratur: secundum illud salvatoris nostri

Ioan. viii. 30. apl. 3.

Satyrarum quinta.

Quinta docet quod sit liber: quod sit quoque seruitur.

qui facit peccatum seruum

Veribus hic mos est certum sibi poscere revoces
Centum ora: & linguas optare in carmine na centum.

est peccatum.

Fabula seu maestro ponatur hiada tragœdo:
Vulnera seu parthi ducētis ab inguine ferrū.

mē prius an

neū cornu
nū pceptore
sū i studio
philosophie: ex quo fonte hauserat materialia scribendi satyram: cuius officium est comedere syntutes et effulminare vitta. Veribus hic mos est) sensus est poetæ scripturi tragœdia: aut carmen heroicum: solēt optare sibi certum voces. centum ora: et certum linguas: ut grande aliqd in carmine sonet. Tu vero o cornute dicendi quidam genitio tēperato scribis de syntib⁹ et vitijs: unde ego mibi sup̄isti materialia scribendi stilo pedestri. Dicit itaque. Hic mos est vatis b⁹. i. poetis. Poscere sibi certum voces. i. certenias voces. Subdit enim. Certum ora et certum linguas: ut simul certum voces emittat. ex Vergi. vi. q̄. nō mihi si lingue certum sint: ora quoq̄ centum: ferrea Vergilius. vor. Optare in carmina) ab illis subaudi describenda. Et hoc faciunt. Seu fabula). i. tragœdia. i. tragœdia. i. scribat. Hor. i. poetria. Scriptor honorariū quoque reponis achille. et supra dixit: Horatius. nec ponere lucrum artifices: nec rus saturum laudare. Hiada). i. cū magnohiatu: postea in theatro rep̄setada. Juue. Grande so Juuenal. phocleo bacchamur carmē hiatu. Tragœdo maestro). i. tragœdia representatoru. nam tragicus est tragedię scriptor. Maestro autem dicit: quod tragœdia res mestis ac lugubris est. Vulnera seu parthi). i. bellum parthicum: quod augusti Cesaris auspicijs gestum est: quod ad stilum carminis heroicis pertinet. et repete a superioribus ponatur. i. scribat. Duceatis ferrum ab inguine). i. sagittas de pmēs

5

Satyra

vis ex pharetra q̄ ex humeris ad sanguina vscq̄ dependet: aut
graphicē sagittandi modū exprimit. Quorsum h̄ec subaudi
opias cēnū ora et cēnū linguae: (aut quātas ossas ingeris. i. q̄
magna et grādia carmina scribis. alluditq̄ ad illud qd̄ supra
dixerat hiāda: et ifra dictur? est coenāda glyconi. Ingeris). i.
deuorādas

opponis. Quorsū h̄ec: aut q̄ntas robusti carnis ossas
(Et sit par) Ingeris: ut par sit centeno gutture niti?
i. iustū et cō
uentēs. At
ti centeno
gutturē id:
est cēnū gut
turib⁹ toti-
deq̄ liguis coneris tragœdiā deuorare hoc est te scribere et
tragœdos pñūciare. Grāde locuti. i. poetē tragicī quoq̄ stil⁹
grādiloqu⁹ ē Legūto. i. colligāt. Nebulas. i. res inanēs q̄les
sunt q̄ a poetis tragicis et heroicis scribūt. Mart. Qui legis
edipodē caligatēq̄ ihesitē: colchydas et scyllas: qd̄ nūl mons
stra legis: et seq̄. Hoc lege qd̄ possit dicere vita meū est. Ne
licone mōte boeti⁹ mulis sacro: quas illis nūgis iuocare cō
suecrūt poetis. Idq̄ debēt facere hoc est nebulas ex helicos
ne colligere. Si qb⁹ sc̄z poetis. Olla pñnes seruebit). i. si des
scribēt quo pacto pñne tñyn filiū cū sororē philomena trūcas
vit: pariterq̄ tereo cōmāducādū apposuit. Aut olla ihesitē
idest quo pacto atreus ihesitē fratris filios trucidavit / illiq̄
epulādos quoq̄ apposuit. qua viraq̄ de re scripte fuerūt tra
gedie. olla dico. Coenāda). i. agēda et rep̄sentāda. Glyconi in
fusso tragœdo illi⁹ tpi⁹ inepio. olla aut et feruebit et coenāda
ex trāslatiō supiori dicta sunt cū dixit ossa: et hiāda. Tu neq̄
poetē inq̄ volūt videri grādiloq̄ et magna v̄ba sonātes: h̄ tu
o comite q̄ de reb⁹ ad philosophiā: hoc est ad mores hominē
ptineb⁹ scribis. Neq̄ pñmis vētos). i. nō spiras vētosa qdā et
mania v̄ba. Holle āhelāt. i. pulmone spirātu exp̄mēti: quead
modū se bū ferrari pñmedo folles: exp̄mūt vētos. Nū massa)
sc̄z ferri hoc est materia de q̄ scribis. Coq̄ camino). i. pñlat in